2

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

 АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2025 года                                                                                                           № 766

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 13 мая 2025 года № 295

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 «Порядок предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,  на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района» (далее – Порядок) к постановлению администрации Белоярского района от 13 мая 2025 года № 295 «О Порядке предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,           не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района»                                      изменение, изложив приложение 1 «Перечень направлений деятельности и размер предоставления в 2025 году грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района» к Порядку в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                    				           	             С.П.Маненков

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                            к постановлению администрации
                                                                              Белоярского района
                                                                              от 20 ноября 2025 года № 766

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                         к Порядку предоставления  грантов
                                                                   в форме субсидий социально ориентированным
                                                                   некоммерческим организациям, не являющимся
                                                                государственными (муниципальными) учреждениями,
                                                                  на реализацию социально значимых мероприятий
                                                                        на территории Белоярского района

П Е Р Е Ч Е Н Ь
направлений деятельности и размер предоставления в 2025 году грантов
в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района

	№
п/п
	Направление деятельности
	Наименование мероприятий
	Размер гранта
в форме субсидий
 (рублей)

	1.
	Деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности
	Мероприятия в области образования, просвещения, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности
	1000 000,0

	Итого по направлению:
	1000 000,0

	2.
	Благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации  и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства)
	Мероприятия в сфере благотворительности и добровольчества (волонтерства)
	500 000,0

	Итого по направлению:
	500 000,0

	3.
	Развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защита самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации
	Мероприятия, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и защиту самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации
	200 000,0

	Итого по направлению:

	200 000,0

	Всего:

	1 700 000,0

_________________

image1.jpg